INOCTAHOBJIEHUE
aIMUHUCTPALMHU IOPOACKOro oKkpyra « Bykrnum»
ot 24 aBrycra 2022 r. Ne 08/1082

O BHeceHNH M3MeHEHMIl B IOCTAHOBJIEHHE A/IMUHUCTPALMH TOPOJCKOr0 OKpyra « Bykrbum
o1 12 okTsa0ps 2020 rona Ne 10/1174 «O0 yTBep:KIeHMH MYHHIHMIAJIBHON NPOrpaMMbl
ropojackoro okpyra «Bykrbsln» «PasButue 3KOHOMHKI»

B cootBerctBuM ¢ bromxerHsiM kojekcom Poccuiickoii dexpepaiuu, MmocTaHOBICHUEM
aJIMUHUCTPAIUU TOPOJCKOro okpyra «Bykrsuny ot 03 oxtsops 2016 roga Ne 10/509 «O06 yTBep-
)knaeHuu l[lopsiaka MpUHATHSA PEIICHUH O pa3pad0TKe MYHHIMITAIBHBIX IMPOTPaMM TOPOJICKOTO
okpyra «ByKTbu», X ()OPMUPOBAHUS U PeATU3ALMNY aIMUHUCTPALIMS TOPOJICKOTO OKpyra «Byk-
TBID» IIOCTAHOBJISAET:

1. BHecTd B TMOCTaHOBJICHHE AIMUHUCTpAIlMU TOPOACKOrO OKpyra «ByKTbuD» OT
12 okts6pst 2020 roma Ne 10/1174 «OO0 yTBepKACHHH MyHHUIIUTIATBHON MPOrpaMMBbl TOPOJICKOTO
okpyra «BykTbun «Pa3BUTHE 5KOHOMHUKW» H3MEHEHHUS COTJIACHO MPHIOKEHUIO.

2. HacTosiee mocTaHOBJICHHE MTOJICKUT OMyOJIUKOBaHHIO (0OHAPOI0BAHHUIO).

3. 3aBeayrouiemMy OTJIEJIOM MO Pa3BUTHIO SKOHOMUKH aJIMUHUCTPALIUUA TOPOJICKOTO OKpyra
«Byktbumy N.I'. Poro3unoit o6ecrnednTs UCIIOJIHEHUE HACTOSIIETO MTOCTAHOBIICHHUS.

4. KoHTpoib 3a UCHOJHEHUEM HACTOSIIETO MOCTAHOBIICHUS BO3JIOKUTh Ha 3aMECTHUTEIIS
PYKOBOAMTENS aJIMHHHCTPALIMA TOPOJCKOTO OKpyra «BykTeum» - HavanpHuka @OUHAHCOBOTO
yIpaBJIeHUs aIMUHUCTPALIUN TOPOJCKOTO OKpyra « BykTeim» B.A. babuny.

['maBa MyHHMIIMIIaTBLHOTO 00pa30BaHUS
TOPOJICKOTO OKpyTa «ByKTBII - pyKOBOJIUTEINb
aMUHUCTPALIMM TOPOJCKOIr0 OKpyra « ByKTbum» I'.P. Unpucosa



I[MTPUJIOXXEHUE
K [TIOCTAaHOBJICHUIO aJIMUHUCTpaLUU
TOpPOJICKOro OKpyra «ByKTeum»
oT 24 aBrycra 2022 r. Ne 08/1082

HN3meHnenus,
BHOCHMBbI€E B IOCTAHOBJICHHE A/IMUHUCTPALIH TOPOACKOr0 OKpyra « Bykrbum
ot 12 oxTsa0ps 2020 roga Ne 10/1174 «O0 yTBepxkIeHHH MyYHUIIUNIAJbHOH IPOrPaMMBbI
ropojackoro okpyra «Bykrbli» «PasButue 3JKOHOMHKH»

B nocraHoBieHHH aAMHHHUCTpaLMM TOPOJACKOTr0 okpyra «Byktbumy ot 12 oktabpst 2020
roga Ne 10/1174 «O0 yTBep:kI€HUH MyHHUIMIIAIBHOW MPOrpaMMBbl TOPOJCKOTO OKpyra « ByKThlm»
«Pa3BuTHE Y5KOHOMUKN:

B MYHUIMIAJIBHOW NporpamMme ropoAckoro okpyra «BykTeim» «Pa3BUTHE dKOHOMHKUNY,
YTBEPKACHHOMN MOCTAaHOBIIEHUEM (MPUIIOKEHHE) (J1ajiee — MyHULUMIIAIbHAS IPOTrPaMMa):

1) crpoku «CoUCHOTHUTENN MYHUIIUIAIBHON MPOTrPaMMBbl» U «YYaCTHUKU MYHHUIIMIIANb-
HOM mporpaMMb» Tabauibl Ne 1 U3710KUTh B CleAyIONIEel peJakiuu:

«

Coucnonnurenu CekTop MOTPEOUTENBCKOTO PBhIHKA, MPEANPUHUMATENLCTBA U TPAHCIIOPTA
MYHHULIMTATBbHON agmuauctpanuu 'O «Bykreimy (nanee — CIIPIIuT);
MPOTPaMMBbI OTHeN KYJIbTYpbl Y HAIlMOHAJILHOM TMOJMUTUKUA aaMuHUCTpauuu [O
«Byxtbum (mamee — OK u HII)
YyacTHUKH CIIPIIuT;
MYHULUIIATbHON MYHHIIMIIATbHOE OIOJDKETHOE YUYPEeXKICHHE KyIbTyphl «ByKTbuibckas
IIPOrpamMMBl ueHTpaibHas oubnuorekay (nanee — Mb YK «BLb»);
oTaen mpaBoBoro obecmeueHus agmuHucTpaiuun 'O «BykTeum» (nanee -
OI10);
OTZIEeN KaapOB M TPYIOBbIX OTHOWIEHUN agMuHuctpauuu ['O «BykTbim»
(mamee — OK);

VYnpasnenue obpazoBanus agmuHuctpauuu 'O «Byktsum (nanee — YO);
OTJEJ KWINLITHO-KOMMYHAJIBHOTO XO35HCTBA M MyHULIMIIAILHOTO KOHTPOJIS
apmunauctpannu ['O «Bykteun (manee — XKX u MK);

OTHeN IO YIpaBieHHI0 uMmyliectBoM aamuHuctpauuu ['O  «Bykrbun»
(mamee — OYN);

OK u HII;

OTJEJI TOPOJICKOTO U IOPOXKHOI0 X03s1iicTBa anmMuHucTpauuu 1'O «BykTsim»
(mamee — OI'n1X);

ITaBHBIA  apxuTekTop aaMuHucTpauuu ['O  «Bykteu» (nanee —
ApXUTEKTOp);

oTaen MYHHLIHANIATbHBIX 3aKa3oB ®uHaHCOBOTO yIpaBICHUS
agmuauctpanuu 'O «Bykteun (manee - OM3)

»;
2) ctpoky «OTBETCTBEHHBIN MCIOJHUTEIH MOAMPOTPaMMBI 3» TaOmumbl Ne 2 U3JI0KUTH B
CIEYIOLIEH pEIaKIUH:
«

OTBETCTBEHHBIN OK u HII
UCHOJIHUTEND
MOAMPOTPaMMBI 3

»;



3) mo3unuu 10-14 taGmuier No 4 H3710KUTH B CIEAYIOMICH peIaKIIiy:

«

10. | OcnoBHoe mepompustae | OKuHIT 2021 rox | 2025 ron | Peamuzanus MM KommdectBo paspa-
1.1. MIPOEKTa 60TaHHOM MIPOEKTHO-
Co3panue u peanu3anus «OOycTpoicTBO | CMETHOH JOKyMEHTAaIMu
MIPOEKTOB, HANIPABJICH- TYPHCTCKHX CTOS-|UIi TIPOEKTOB, HaIpaB-
HBIX Ha Pa3BUTHE TypH- HOK Ha MapuIpyTe | JCHHBIX Ha pa3BUTHE Ty-
cTHYecKoi MH(PACTPYK- «CmaB Mo peke | pucTcko  MH(MPACTPyK-
TYpBI Ilewopa» TYpBI.

UM KonugectBo peanu-
3yeMBIX IPOCKTOB TYy-
PUCTCKOM HampaBJIE€HHO-
CTH

11. | OcnoBHoe Mepompusitue | OKuHIT 2021 ron | 2025 ron |MsroroBnenune u|MM Konuuectso
1.2. yCTaHOBKa UH(]Op- | CPEACTB  OPUEHTUPYIO-
W3zrorosnenue u ycra- MalMOHHOTO MIUTa | el uHbopManuu  Jist
HOBKa CPEJICTB OPHEHTHU- TYPHUCTOB
pyro1ei nHpopManuu
JUISl TYpPUCTOB Ha TeppH-

TOPHH TOPOACKOTO OKPY-
ra « Bykteum

12. | Ocnorroe meponpusatue | OKuHII 2021 rox | 2025 rox |[omynapuzauus | UM Komnnyectro
1.3. UadpopmanmnonHo- TYpUCTCKHX  pe-|CpPEeICTB  OpPHCHTHUPYIO-
pexiraMHOe oOecrieueHne cypcoB 'O «Byk-|melt wuHbOpMannu st
TyPUCTHYECKHUX PECYPCOB TBUD» TYPHCTOB.
MYHHUITUIATBEHOTO 00- NI KonuuectBo TYypu-
pa3oBaHUs TOPOJICKOTO CTOB, TIOCETUBIIUX TYy-
okpyra «BykTbum PHUCTCKHE MapLIpyThl Ha

teppuropun 'O «Byxk-
THII»
3agaua 2. «@opMupoBaHHe NOJI0KUTENBLHOr0 00pa3a Teppuropu 'O «ByKThLID» y peleBAHTHOH ayAMTOPUHA

U MOTCHIHAJIbH

bIX HHBECTOPOB»

13. | OcnoBnoe meponpusatie | OKuHII 2021 rox | 2025 roxg |Oprammsamms u|WM KommgectBo coObI-
2.1. nmpoBefieHUe  (he- | THHHBIX MEpOTPHUSATHI B
Opranusanus 1 npoBese- CTHBAJII CeMEIHO- | cepe BBE3AHOTO U BHY-
HHE COOBITHITHBIX MEpO- TO TypH3Ma TPEHHETo TypH3Ma
npuUsTHH B cepe BHY-

TPEHHET0 U BHE3AHOTO
TypHU3Ma Ha TEPPUTOPHU
TOPOJACKOI0 OKpyra
«ByKTbLI»

14. | OcnoBnoe meponpusatue | OKuHII 2021 rox | 2025 ron | Mudopmupoanne | UM KommuectBo peanu-
2.2. 0 TYPHCTHYECKHUX | 3y€MBIX BBICTABOYHBIX U
Opranuzanus ¥ npose- BO3MOXHOCTSIX, MIO3HABAaTENBHBIX  MEpo-
JICHUE BBICTABOYHBIX U MapupyTax, J0- | IpUSTHH
MIO3HABATEJIbHBIX MEPO- CTONPHMEYaTENb-

MIPUATHI B cepe Typus-
Ma

HOCTSIX HaceJIeHHs
I'O «Bykrem» u
MTOTCHIMATIBHBIX
TYypHUCTOB

4) nosunmu 13-18 Tabmauier Ne 6 U3710KUTH B CIEAYIOIICH peIaKIIiy:

»;




«

13.

Hoanpo-
rpamma 3

«Bbe3gHoi n
BHYTpPeHHMI1
TYpU3M»

Bcero

350 000,00

20 000,00

50 000,00

120 000,00

160 000,00

0,00

OKuHII

350 000,00

20 000,00

50 000,00

120 000,00

160 000,00

0,00

14.

OcHoBHOE
MEpOTpusi-
Tie 1.1.

Co3manue u pe-
anu3anus
IIPOEKTOB,
HaIpaBIEHHBIX
Ha Pa3BUTHE TY-
PpUCTHYECKON
HH)PaCTPYyKTY-
pbI

OKwuHII

50 000,00

0,00

0,00

50 000,00

0,00

0,00

15.

OcHoBHOE
MepOoTpusi-
THE 1.2.

Hsrorosnenne u
yCTaHOBKa
CPEICTB OPHEH-
TUPYIOLLEH UH-
dbopmaru I
TYypHUCTOB Ha
TEPPUTOPUU TO-
POZCKOrO OKpy-
ra «Byktbun»

OKwuHII

20 000,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

16.

OcHOBHOE
MepOoTpHs-
THe 1.3.

Wndopmann-
OHHO-pEKJIaM-
Hoe obecneue-
HHE TypUCTHUYE-
CKHUX PpECypcoB
MYHUIATATHHO-
ro o0Opa3oBaHUs
TOPOJICKOTO
okpyra «Byk-
TBUDY

OKuHII

150 000,00

20 000,00

50 000,00

50 000,00

30 000,00

0,00

17.

OcHoBHOE
MEpOTpHsi-
tHE 2.1.

Opranuzanus u
NPOBEICHUE CO-
OBITHIHBIX Me-
ponpusaTuit B
cdepe BHYTpeH-
HETO W BbE3/HO-
ro Typu3Ma Ha
TEpPUTOPUHU TO-
POJICKOTO OKpY-
ra « Byktbum»

OKuHII

100 000,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

0,00

18.

OcHoOBHOE
Meporpusi-
THE 2.2.

Opraamzanus #
IIPOBE/ICHNE BHI-
CTaBOYHBIX H
TTO3HABATENb-
HBIX MEPOIIPU-
THii B chepe Ty-
pu3Ma

OKwuHII

30 000,00

0,00

0,00

20 000,00

10 000,00

0,00

».




